
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 86 del 04/06/2008 
 
Oggetto: ACQUISTO ARREDI PER UFFICIO VICESINDACO E UFFICIO DI STAFF - 

DIRETTIVE 
 

L’anno duemilaotto il giorno quattro del mese di Giugno, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 14.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO NO 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO NO 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal __05/06/2008___ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: AA.GG,SVIL. ECON.E 
TRIBUTARIO  

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 03/06/2008 N. 97 
 

Oggetto: ACQUISTO ARREDI PER UFFICIO VICESINDACO E UFFICIO DI STAFF - 
DIRETTIVE 

 
DELIBERA N.86 SEDUTA DEL 04/06/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Rilevata la necessità di allestire gli uffici del Vicesindaco e dell’Ufficio Staff del Sindaco, 
recentemente trasferiti in altra ala dell’edificio comunale e di procedere alla fornitura e posa in 
opera degli arredi per gli uffici medesimi;  
 
Richiamato l’articolo 125 del d.lgs n. 163/2006, codice dei contratti pubblici, e dell’articolo 41, 
comma 5 della L.R. 5/07 che prevedono che per servizi e forniture di importo inferiore 
rispettivamente a 20.000,00 e 30.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto, e considerato che 
da ciò si desume l’intendimento del legislatore di contemperare il principio di trasparenza con 
quello di proporzionalità e non aggravamento del procedimento per procedure di modesto valore 
economico; 
 
Ritenuto opportuno, data l’esiguità dell’importo, di poter ricorrere all’affidamento della fornitura 
mediante la procedura suddetta;  



Originale 

 3 

Ritenuto necessario incaricare il Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Economico e 
Tributario dell’adozione degli atti necessari alla fornitura di cui trattasi, destinando allo scopo la 
somma complessiva di € 8.190,72 (ottomilacentonovanta/72); 

 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 103 del 1/06/2004 e successive modiche e integrazioni; 

Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

 
DELIBERA 

1. Di prendere atto della premessa; 
2. Di incaricare il Responsabile del Settore Amministrazione Generale per l’acquisto e la posa 

in opera degli arredi per l’ufficio del Vicesindaco e dell’Ufficio Staff mediante procedura 
negoziata; 

3. di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrazione Generale per l’assunzione 
dei necessari impegni di spesa, per un importo totale di € 8.190,72 
(ottomilacentonovanta/72) (cap. 70118/06 impegno 1186/06 e cap. 70111/07 impegno 
1702/07); 

4. di rendere, con separata votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/00. 

 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Anna Maria Melis 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 86 del 04/06/2008 - Comune di Elmas 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05/06/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 


